cAmara municipal de

^^ALSAS-MA:W',

CÂMARA Wn:v!CIP-U DC BALSAS
Aí

***** l«»c4oi;

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
NA. Stííi' ilv <ji:0

INDICAÇÃO N° 276 \ 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito ERiCK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO QUE SEJA FEITA A
RECUPERAÇÃO DAS RUAS NA VIU DOS COLONOS E A COLOCAÇÃO DE BLOQUETES
NAS VIAS DA VIU DOS TRABALHADORES.

®**W»ll«CmAlOeBAUAS
SeSSAO ITINERANTE

/ OU

A obra de pavimentação é um investimento que eníf^l9lfliââ**femí̂ sàâ^^!tados
importantes, com redução de custos em várias frentes.

A primeira coisa a se pensar no momento de pavimentar as vias de acesso de uma
propriedade rural é o material a ser utilizado. Tudo dependerá do tráfego e do peso dos veículos
que entram e saem das fazendas próximas e que transitam na localidade.

JUSTIFICATIVA:

Pedimos a utilização de bloquete para as ruas da Vila dos Trabalhadores no povoado
Batavo, por entendermos que trará maior segurança, menos poeira e escoa rapidamente a
produção das propriedades próximas, tendo ainda manutenção barata e custo menor frente aos
outros tipos de pavimentação.

Reforçamos assim, o pedido para quejeja feita p recuperação das ruas na vila dos
colonos e a colocação de bloquetes nas vias Ihadores.

PLENÁRIO VEREADOR D 11 DE ABRIL 2023.

0 do Nascimento Li
READOR-PDT

VEREADORA-PP

Jeuvanio Carneiro Sales
VEREADOR-UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

CAMARA MLINICIPAl DH

BALSAS-MA
“*** AÍ»*' {●«IA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
.-A

Nelson Feripira de Oliveira
VEREADOR-FDT

M ]/Marco AureliaMartins Da Silva
VEREADOR- PP S

ALan Douglas De Oliveira
VEREADOR ■ PATRIOTAS

Guilherme DaíÍAgnol
VEREADOR-PDT

(  '
Isaura ^^l^ira Oliveira

VERWÒORA - PSD
/J

Ju ledeirps Sobrinho
VERÈADOR- PATRIOTAS

/●

Paulo Edu,
VEREADÓR - UNIÃO BRASIL

óelho Junior

WagnèrMartins Flattro"
VEREADOR-PT

/

Arnaldo. Wme^e Sousa
V£READQR - PDT

Mauro G^^^unes Moraes
'

fael.de_^usa nunes
VEREADOR- PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99} 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com